



# COMUNE DI COLOGNA VENETA

Provincia di Verona

---

**RIQUALIFICAZIONE INTERSEZIONE STRADALE  
S.P.19 (VIA CROCE E VIA OLMO),  
VIA S.APOLLONIA, VIA GIAVONE.**

## PROGETTO ESECUTIVO

**3**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Dicembre 2018

**IL PROGETTISTA**  
Il Responsabile del Servizio LL.PP.  
Margarise Arch. Simone

**COLLABORATORE**  
Scarsetto geom. Andrea

**RIQUALIFICAZIONE INTERSEZIONE STRADALE  
S.P.19 (VIA CROCE E VIA OLMO),  
VIA S.APOLLONIA, VIA GIAVONE.**

**PROGETTO ESECUTIVO**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

n°	Art. dell'Elemento	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	u.m.	DIMENSIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	IMPORTO CORPI D'OPERA
<b>LAVORI STRADALI</b>								
<b>PAVIMENTAZIONE</b>								
1.a		Fresatura cm 4 media (rif. P.R. F.02.09.a e F.02.09.b)	mq	1050,00	1.050,00	4,25	4.458,30	
6.a		Pulizia e spruzzatura del piano appoggio (rif. P.R. F.13.06.00)	mq	1050,00	1.050,00	1,37	1.438,50	
12.b		Strato unico tipo D granulometria di mm 0-12/14 spessore cm 4,00 (rif. P.R. F.13.14.d)	mq	1050,00	1.050,00	7,49	7.864,50	
16.a		Messa in quota chiusini	cd	8,00	8,00	80,00	640,00	14.401,30
<b>BONIFICA AREA CAPITELLO</b>								
2.d		Demolizione fondazione calcestruzzo spessore cm 20	mq	17,00*h 0,20	3,40	35,00	119,00	
2.b		Demolizione di sovrastruttura stradale (rif. F.02.04.00)	mc	38,00* h. 0,20	7,60	31,62	240,31	
2.c		Scavo (rif.P.R. F.03.09.a)	mq	17,00*h 0,47+38,00*h.0,42	23,95	10,41	249,32	
7.a		Fondazione stradale (rif. P.R. F.13.03)	mc	55,00*h 0,30	16,50	26,92	444,18	
8.a		Stabilizzato (rif. P.R. F.04.11.b)	mc	55,00*h 0,10	5,50	26,00	143,00	
9.a		Strato di base cm 10 (rif. P.R. F.13.09.b e C.03.01.00)	mq	55,00	55,00	13,92	765,60	
10.a		Binder cm 8 (rif. P.R. F.13.10.a e F.13.10.b)	mq	55,00	55,00	12,48	686,40	2.647,81
<b>BONIFICA LATO EST</b>								
2.b		Demolizione di sovrastruttura stradale (rif. F.02.04.00)	mc	120,00*h 0,22	26,40	31,62	834,77	

n°	Art. dell'Elemento	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	u.m.	DIMENSIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	IMPORTO CORPI D'OPERA
9.a		Strato di base cm 10 (rif. P.R. F.13.09.b e C.03.01.00)	mq	120,00	120,00	13,92	1.670,40	
10.a		Binder cm 8 (rif. P.R. F.13.10.a e F.13.10.b)	mq	120,00	120,00	12,48	1.497,60	4.002,77
<b>BARRIERE DI SICUREZZA</b>								
13.a		Fornitura e posa barriera di sicurezza tripla onda in terreno H 1.70 m interasse 2.00 m. Classe di appartenenza H 2	ml	12,00+28,00+22,00	62,00	103,00	6.386,00	6.386,00
<b>CORDOLI</b>								
14.a		Fornitura e posa di elementi cordolo trapezoidali 40x30 cm tipo "Anas". Isola centrale	ml	34,00	34,00	50,00	1.700,00	
14.b		Fornitura e posa di elementi cordolo in gomma a delimitazione isole spartitraffico	ml	8,50+13,00+7,68+8,80	37,98	48,50	1.842,03	3.542,03
<b>FOGNATURA ACQUE METEORICHE LATO NORD</b>								
15.a		Allestimento linea di scarico acque meteoriche lato nord a comprendere: - forniture e posa in opera pozzetto 50x50 cm a fondo aperto, comprese ghise, n. 3 - fornitura e posa in opera di tubazione per fognatura in PVC-U diametro 200 mm, compreso scavo e reinterro, collegamento a tubazione preesistente, ml 25,00	a corpo				1.400,00	1.400,00
<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE</b>								
17.a		Fornitura e posa di strisce l=15 cm. (F.14.37.b.MOD):	ml	25,04+40,30+32,10+63,50+40,00+48,82+28,56+48,00+31,11	357,43	0,36	128,67	
17.b		Fornitura e posa di attraversamenti pedonali, strisce di arresto e zebraure (F.14.38.b.MOD): Zebraure	mq	92,60+5,00+31,00+5,00+15,23+7,05+26,21+4,69	186,78	4,13	771,4	
17.e		Triangoli di precedenza cm 40X60 (F.14.42.a.MOD)	cd	20,00	20,00	1,42	28,40	
17.f		Triangoli integrativo m 1,00x2,00 (F.14.44.a.MOD)	cd	4,00	4,00	5,16	20,64	949,12
<b>SEGNALETICA VERTICALE</b>								
18.a		Fornitura di sostegni tubolari in ferro zincato del diametro esterno mm 60	ml	n. 8x4,50+n. 12*2,50	66,00	6,92	456,72	

n°	Art. dell'Elenco	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	u.m.	DIMENSIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	IMPORTO CORPI D'OPERA
18.b		Posa in opera di sostegni tubolari	cd	20,00	20,00	36,15	723,00	
18.c		Fornitura e montaggio di segnale circolare in lamiera di alluminio da 25/10 diametro 60 cm classe 2	cd	20,00	20,00	34,15	683,00	
18.d		Fornitura e montaggio di segnale triangolare in lamiera di alluminio da 25/10 lato 90 cm classe 2	cd	8,00	8,00	37,71	301,68	
18.e		Fornitura e montaggio di delineatore speciale di ostacolo classe 2	cd	12,00	12,00	61,39	736,68	2.901,08
<b>PUBBLICA ILLUMINAZIONE</b>								
19.a		Fornitura e posa plinti prefabbricati per pali di illuminazione pubblica per pali h ml 8,80	cd	2,00	2,00	240,00	480,00	
19.b		Fornitura e posa palo stradale h ml 8,80	cd	2,00	2,00	175,00	350,00	
19.c		Fornitura e posa armatura stradale lampada SAP 100W, sistema supplementare alimentatore con commutatore digitale automatico 100/70w	cd	4,00	4,00	195,00	780,00	
19.d		Fornitura e posa supporto doppio braccio	cd	2,00	2,00	125,00	250,00	
19.e		Allestimento linee di alimentazione		a corpo	a corpo	500,00	500,00	
19.f		Rimozione e recupero palo ed armature esistenti		a corpo	a corpo	150,00	150,00	2.510,00
<b>TOTALE INTERVENTO</b>						euro	38.740,11	
Cologna Veneta 06/12/2018								
IL PROGETTISTA Arch. Simone Malgarise								